L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Março de 2025.

São José do Calçado

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Município de São José do Calçado - ES, através
de seu Agente de Contratação, torna público à
realização do certame licitatório, conforme segue:

CHAMADA PÚBLICA
01/2025

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
perecíveis provenientes da Agricultura Familiar
destinados à alimentação escolar, visando atender
às necessidades dos alunos da Rede Municipal de
Ensino, para o exercício de 2025.
Dia: 23/04/2025.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)  3556-1120.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br ou no
Setor de Licitações, localizado à Praça Pedro Vieira,
58, Centro.

São José do Calçado - ES, 20/03/2025.
Adriano S. Viana

Agente de Contratação
Protocolo 1517258

AVISO DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CREDENCIAMENTO
01/2025

Objeto:  “Serviços Fisioterapêuticos -
Tabela SUS/SIGTAP”
Inicio do recebimento dos envelopes: 24/03/2025
Encerramento: 31/12/2025.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br ou no
Setor de Licitações, localizado à Praça Pedro Vieira,
58, Centro.

São José do Calçado - ES, 20/03/2025.
Adriano da Silva Viana

Agente de Contratação/Presidente CPL - PMSJC-
Protocolo 1517276

São Mateus

COMUNICADO
PREGÃO ELETR. N° 003/2025
Considerando alteração promovida pela Secretaria
requisitante  na habilitação jurídica, COMUNICA-SE
a reabertura dos prazos do Pregão Eletrônico nº
003/2025 cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS, COM FORNECIMENTO DE
OPERADOR E COMBUSTÍVEL, TENDO COMO
UNIDADE DE MEDIDA “HORA”, SEM LIMITE
DE QUILOMETRAGEM PARA ATENDIMENTO
DE DEMANDAS RELACIONADAS A SERVIÇOS
DE EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO”, conforme
segue abaixo, sendo disponibilizado na plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, no Portal da
Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM o
edital retificado.
Abertura da sessão pública: 04/04/2024 às
08h31.
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600006.02.0001
São Mateus-ES, 20/03/2025.
Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 1516507

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - CHAMADA

PÚBLICA N°. 004/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga
abaixo o resultado final adjudicado e homologado
da CHAMADA PÚBLICA N°. 004/2024, cujo objeto
é a SELEÇÃO DE PROJETOS QUE PROMOVAM
O ACESSO DA POPULAÇÃO AOS BENS E AOS
SERVIÇOS CULTURAIS NOS TERRITÓRIOS E
COMUNIDADES ONDE ATUAM, NOS TERMOS DA
POLÍTICA NACIONAL DE CULTURA VIVA, sendo
declarados vencedores os listados abaixo, tendo um
valor total estimado de R$ 218.975,58 (duzentos
e dezoito mil, novecentos e setenta e cinco reais e
cinquenta e oito centavos):
- Coletivo Regional de Iniciação Artística Ltda (CNPJ
40.375.889/0001-06): R$ 72.991,86;
- Centro Social Reconstruir a Vida do Município de
São Mateus ES (CNPJ 22.095.358/0001-88): R$
72.991,86;
- Marcelo Pires de Oliveira Ltda (CNPJ
44.625.779/0001-06): R$ 72.991,86.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600008.18.0002
São Mateus/ES, 19/03/2025.

RAFAEL CRUZ TARTALIA
Secretário Mun. de Cultura
Decreto nº 17.114/2025

Protocolo 1516348

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 90001/2025
ID CidadES: 2025.068E0700001.01.0001

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES,
inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.865/0001-71, UASG
980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam
se interessar, que na data, horário e local abaixo
assinalado, fará realizar licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, sob a forma ELETRÔNICA,
pelo modo de disputa ABERTO, com o critério de
julgamento MENOR PREÇO e seguindo o regime
de EXECUÇÃO INDIRETA - EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO, objetivando a contratação
de empresa especializada para execução de obra,
OBJETIVANDO A REFORMA DE TRÊS PRAÇAS
MUNICIPAIS LOCALIZADAS NOS BAIRROS
NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, SÃO JACINTO E
VILA ESPANHOLA, NESTE MUNICÍPIO, conforme
especificações e condições constantes no Anexo I -
Projeto Básico.

Prazo final de acolhimento de propostas:
04/04/2025 às 08h00min.
Abertura da Sessão Pública: 04/04/2025 às
08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.
saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal
de Compras do Governo Federal - www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede
da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã-ES,
sito à Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho -

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Março de 2025 às 23:30:51 Código de Autenticação: f9ee275e